

## N:o 47.

Ank. till Riksd. kansli den 7 april 1908 kl. 12 midd.

*Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag, innefattande ändring i lagen angående Kungl. Maj:ts högsta domstols tjänstgöring på afdelningar den 20 juni 1905.*

Genom en den 13 nästlidne mars aflåten proposition, n:o 94, hvilken blifvit af båda kamrarna till lagutskottet hänvisad, har Kungl. Maj:t, under åberopande af propositionen bilagda, i statsrådet och högsta domstolen förda protokoll, föreslagit Riksdagen att antaga följande förslag till

### Lag,

**innefattande ändring i lagen angående Kungl. Maj:t högsta domstols tjänstgöring på afdelningar den 20 juni 1905.**

Med ändring af hvad lagen angående Kungl. Maj:ts högsta domstols tjänstgöring på afdelningar den 20 juni 1905 innehåller häremot stridande, förordnas, att högsta domstolen skall utgöras af tjuguetta justitieråd, intill dess ny lag angående domstolens tjänstgöring på afdelningar träder i kraft.

I statsråd den 21 sistlidne februari anförde chefen för justitiedepartementet:

»Den 7 innevarande februari har jag inför Eders Kungl. Maj:t framlagt förslag till ny lag angående Eders Kungl. Maj:ts högsta domstols

*Bih. till Riksd. Prot. 1908. 7 Saml. 44 Häft. (N:o 47).*

tjänstgöring på afdelningar. Detta förslag, som afser att bibehålla antalet dömande ledamöter i domstolen vid det nuvarande antalet justitieråd eller 21, kan ej genomföras utan grundlagsändring och således ej vinna tillämpning förr än under loppet af år 1909. I nu gällande lag om högsta domstolens tjänstgöring på afdelningar, af den 20 juni 1905, föreskrifves emellertid, att antalet justitieråd, som intill 1908 års utgång skall vara 21, därefter skall nedbringas till 18, i den mån sådant i följd af inträffade ledigheter kan ske. Till förekommande af att ledamotsantalet i högsta domstolen nedgår under 21, torde därför böra, med ändring af sistnämnda lag, föreskrifvas, att högsta domstolen skall utgöras af 21 justitieråd, intill dess ny lag om domstolens tjänstgöring träder i kraft.

Med anledning häraf har jag låtit inom justitiedepartementet upprätta förslag till lag, innefattande ändring i lagen angående Kungl. Maj:ts högsta domstols tjänstgöring på afdelningar den 20 juni 1905.»

---

Utskottet har vid förslaget granskning icke funnit något att motdetsamma erinra och får alltså hemställa,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition måtte af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 7 april 1908.

På lagutskottets vägnar:

ERNST TRYGGER.